



Wyrzysk, dn. 04.03.2013 r.

OR.0003.3.2013

**Pani**

**Maria Bratkowska**

**Burmistrz Wyrzyska**

Przekazuję wyciąg z protokołu XXVII sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 lutego 2013 r. w punktach dotyczących: „Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania”, „Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla” oraz Wolne głosy i wnioski”.

**Radny, Pan Roman Łuka** - zwrócił się z zapytaniem, na jakim etapie w tej chwili znajduje się plan zagospodarowania przestrzennego miasta Wyrzysk?

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że był problem z właściwymi do projektowania mapami. Pierwsza wersja projektu już jest i teraz musimy zczytać, czy wszystkie wnioski, które wpłynęły i wszystkie nasze zamierzenia, które z Urzędu chcieliśmy zamieścić w tych zmianach planu zostały naniesione, wówczas będzie można procedować dalej.

**Radny, Pan Stefan Rymer** - mieszkańcy ul. Bydgoskiej, którzy dojeżdżają bądź wchodzą do budynków od strony ul. Kościuszki prosili, aby pracownik, który odpowiada za drogi zechciał w takiej pogodzie, jaka jest teraz pójść zobaczyć, jak tam wygląda. Są tam dwa newralgiczne miejsca, przejście na zapleczu ul. Kościuszki na ul. Bydgoską między blokami nr 31, a 33 jak również przejście od zaplecza ul. Kościuszki między blokami nr 33, a 35. W tym miejscu znajdują się m.in. śmietniki, gdzie podjeżdża ciężki sprzęt i w związku z tym radny apelował o gruz po to, aby utwardzić te dwa miejsca, ponieważ samochody grzęzną, a mieszkańcy nie mogą przejść. Jednocześnie radny zwrócił się z prośbą do Pani Burmistrz, aby w takich warunkach pogodowych przejść się ulicą Kościuszki i popatrzeć, które miejsca należałoby podnieść po to, żeby spływała woda. Radny powiedział, że przyczyną zastoin wodnych nie jest źle wykonana kanalizacja tylko potrzeba dostosowania profilu drogi do istniejących studzienek.

Jeśli zajdzie potrzeba wskazania tych miejsc, to radny służy pomocą.

Ustosunkowując się do powyższego, Pani Burmistrz powiedziała, że przyjęła do realizacji.

**Radny, Pan Zbigniew Piotrowski** – powiedział, że zgłosili się do Niego mieszkańcy, którzy budują się za Skansenem u góry. Kończy się zima i niedługo na drogi nieutwardzone wyjedzie



równiarka i w związku z tym radny zwrócił się z prośbą, aby ten teren wyrównać, ponieważ mieszkańcy mają problem z dojazdem.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że w tej sprawie była u Pani Burmistrz, Pani Jagodzińska, która mieszka na tej ulicy i obiecaliśmy, że jeżeli tylko będzie można to nawieziemy tam gruz

Radny, Pan Leonard Borowczyk powiedział, że odbyło się spotkanie odnośnie uregulowań związanych z ruchem na Placu Wojska Polskiego w Wyrzysku, w którym uczestniczył wspólnie z radnym, Panem R. Łuką oraz innymi osobami. Radny dodał, że rozmawiał z wnioskodawcami w tej sprawie, żeby ewentualnie tę sprawę podjąć i na posiedzeniach komisji w miesiącu marcu przedstawić propozycje.

Ustosunkowując się do powyższego Pani Burmistrz powiedziała, że sprawa dotyczy odpłatnego parkowania. Po długiej i burzliwej dyskusji na spotkaniu, ponieważ jak stwierdziła Pani Burmistrz trudno jest pogodzić interesy wielu środowisk doszło do głosowania w wyniku, którego większość osób biorących udział w spotkaniu opowiedziała się za odpłatnym parkowaniem. W związku z tym podejmiemy działania w tym kierunku. Ponadto Pani Burmistrz dodała, że zaproszeni pisemnie zostali wszyscy mieszkańcy, którzy mieszkają przy ul. Plac Wojska Polskiego, którzy funkcjonują tam ze swoją działalnością gospodarczą, był też Komendant Straży Miejskiej, przedstawiciel Policji, konkretnie Naczelnik Drogówki z Piły, projektant organizacji ruchu Pan Stawiszyński, który jest jednocześnie pracownikiem Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, specjalista od ruchu drogowego i od spraw konstrukcyjnych jeśli chodzi o drogi. Dyskusja była długa i każdy mógł wyrazić swoje stanowisko. Efekt był taki, że większość głosowała za odpłatnym parkowaniem. Ponadto Pani Burmistrz poinformowała, że najtańszy parkometr kosztuje około 16.500 zł.

#### **Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.**

Pani Krystyna Gwizdowska – sołtys wsi Bąkowo - w związku z tym, że w tym roku wykonana będzie kanalizacja wsi Bąkowo i Komorowo wobec tego Pani sołtys chciałaby uzyskać zapewnienie, czy będzie pociągnięta woda do 6 budynków?

Odpowiadając Pan Marek Charczun – Prezes PWiK Sp.z o.o. powiedział, że w trakcie realizacji kanalizacji doprowadzona zostanie woda do tamtych budynków.

#### **Wolne głosy i wnioski.**

Radny, Pan Roman Łuka zwrócił uwagę, że przy ul. Aleje w okolicy placu zabaw w tej chwili zrobiło się małe wysypisko śmieci. Leży bardzo dużo potłuczonego szła i butelek. W związku z tym radny apelował o posprzątanie tego terenu.



Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że przyjęła do realizacji.

**Radna, Pani Teresa Pinkowska** – podziękowała za sumienne wykonywanie obowiązków dotyczących odśnieżania. Ponadto radna powiedziała, że coraz częściej w tej części Osieka n. Not, w której mieszka radna widoczna jest Straż Miejska. Policja również odbywa częstsze patrole na terenie Osieka n. Not.

**Radny, Pan Lech Ozimina** – zwrócił się z prośbą o sprzątnięcie terenu za mostkiem w kierunku targowiska, ponieważ tamtędy chodzą dzieci do szkoły.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że jak już wcześniej wspomniała widziała to i zleciła sprzątnięcie tego terenu komu trzeba. W najbliższych dniach będzie wszystko sprzątnięte.

Sporządziła:

*Insp. ds. obsługi rady gminy*  
B. Kolasinska  
*Beata Kolasinska*  
insp. ds. obsługi rady gminy